
o t t K a r ^

MUNICÍPIO d e  in d e p e n d e n c ia  
INDEPENDÊNCIA-CE I  c0 « v

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Ns CI-PE001/24
Processo Administrativo Na CI-PE001/24-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA 

Data de Publicação: 04/03/2024 09:32:07

TOTAL DO PROCESSO: 214.300,00

UNITED CAR LTDA 15.668.566/0005-97 214.300,00
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 214.300,00 Total: 214.300,00
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FIAT Modelo: TORO TURBODIESEL 4X4

Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICAPE 4x4 (PORTE MÉDIO COMPACTO) 04 (QUATRO) PORTAS, com as 
características básicas que deverão ser observadas, no mínimo, os seguintes requisitos: 0 (zero) km; fabricação 
nacional ou nacionalizada; - cor: sólida branca - 4 (quatro) portas - capacidade para transporte de 5 (cinco) pessoas, 
incluindo o motorista - potência a partir de 170cv - motor 2.0 - combustível: diesel - Câmbio: manual ou automático 5 
marchas - direção elétrica - ar condicionado de fábrica - rádio e entrada usb frontal, antena e caixas de som - sensor de 
ré - vidros de acionamento elétrico nas 4 (quatro) portas - vidro traseiro fixo com desembaçador - sistema de freios a 
disco nas rodas dianteiras - abs - alarme com comando de abertura das portas e levantamento dos vidros / trava 
elétrica nas portas - retrovisores externos com regulagem interna - insulfilm laterais e traseiro com transparência 
mínima prevista em lei - jogo de tapetes - protetor de carter - capota 01 marítima - engate para reboque traseiro com 
tomada (em conformidade com a legislação em vigor) - capacidade de carga caçamba 1000 kg ou 820 Its. Sinalização 
sonora e luminosa com as seguintes especificações: - Sirene com amplificador de 100 watts de potência e unidade 
sonora única, com mínimo de 04 tipos de sons e pressão sonora mínima de 100 db a 01 metro; - A corneta deverá ser 
dimensionada de forma a suportar o peso do drive, bem como as vibrações inerentes ao uso da viatura; - Deverá 
possuir sistema regulador de tensão, de forma que mesmo que o alternador forneça tensão superior a 12V, a tensão de 
entrada no drive não ultrapasse os 12V, aumentando assim sua vida útil; - Sirene Pneumática composta por um 
compressor elétrico e duas cornetas acústicas metálicas retas. O compressor deverá ser equipado com sistema de 
refrigeração a ar e lubrificação automática com óleo SAE 10, e desenvolvido para permitir seu funcionamento de forma 
continuada. Os ciclos alternados e os tons FÁ-DÓ deverão atender normas internacionais para veículos prioritários. O 
circuito de instalação e acionamento da sirene FÁ-DÓ deverá ser completamente independente dos demais sistemas 
sonoro e luminoso; - Será instalado 01 (um) alarme sonoro de ré, ativado todas as vezes que for engatada a marcha ré, 
que atenda ao tipo "D" de intensidade conforme SAE J 994 que atenda o disposto na Resolução CONTRAN N9 759 de 
20 de dezembro de 2018; - Módulo de controle para quatro tipos de
Quantidade: 1 Vai. Ref.: 214.333,33 Valor Unit.: 214.300,00 Total Item: 214.300,00

BEZERRA

Gerado em: 01/04/2024 17:27:53 1 de 1


